
Klasy Branżowe po podstawówce 

 

18.03.2020 

Temat: Praca zdalna. E-zasoby czyli pulpit zdalny. 

No i świat stanął. Nie mamy możliwości pracy z wami. Co zrobić? A no właśnie jest jednak jeden 

sposób takie jak „praca zdalna”. 

 

 

Czym jest praca zdalna? 

praca zdalna nazywana jest również telepracą lub e-pracą, dlatego że freelancer wykorzystuje w niej 

nowoczesne technologie, a wyniki swojej pracy przesyła pracodawcy przez Internet. Kontaktuje się z 

nim za pośrednictwem poczty elektronicznej i internetowych komunikatorów. Dokładnie kwestię tę 

dookreśla kodeks pracy: 

1Art. 675 § 2 Telepracownikiem jest pracownik, który wykonuje pracę w warunkach 

określonych w § 1 i przekazuje pracodawcy wyniki pracy, w szczególności za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej. 

W skrócie  - pracą zdalną nazywamy czynności wykonywane w celach biznesowych/służbowych, 

poprzez wykorzystanie środków przekazu typu komputer, telefon.  

Jak to wygląda w życiu informatycznym? 

Informatykowi w pewnej formie przydzielono prace zdalną. Wykorzystuje różne technologie i 

programy, żeby móc się połączyć z serwerem w firmie. Jak to wygląda? 

 

Dzięki nowym technologia połączenie się z domu do pracy jest bardzo proste. Są programy, które 

umożliwiają łączenie się tzw. Pulpitem zdalnym, gdzie umożliwia przechwycenie kursora. Nie 

wychodząc z domu można kontrolować stan serwera i sprawdzenie czy nie ma jakiś błędów czy 

uszkodzenie maszyny.  



 

 

Na czym polega praca pulpitu zdalnego? 

Remote Desktop Protocol, RDP – protokół pozwalający na komunikację z usługą terminala 

graficznego w Microsoft Windows (Terminal Services). Usługa ta jest dostępna we wszystkich 

systemach operacyjnych Windows od wersji Windows 2000 za pomocą programu        -     

Podłączanie pulpitu zdalnego.  

Pulpit zdalny, zwany także remote desktop albo VNC - umożliwia korzystanie ze zdalnego 

komputera poprzez internet, albo inne łącze (np.: drukarkowe). Specyficzne jest to, że można 

pracować zdalnie widząc interfejs graficzny (czyli pulpit i podobne elementy), jednakże wydajność 

pracy jest zależna głównie od szybkości łącza, ograniczone są także niektóre funkcje (np.: 

dźwiękowe).  

VNC składa się z dwóch programów - serwera vnc, czyli programu działającego na maszynie do 

której się podłączamy klientem vnc. Najwygodniejsze jest to, że można się zalogować do innego 

systemu zdalnie z jeszcze innego - np.: z Linuksa na Windows albo odwrotnie.  

 

Praca domowa: 

Czym według was jest praca zdalna. Jakie są Wady i Zalety pracy zdalnej? 

 

 

 

 

 



 

(klasy mechaniczne) Temat: System binarny. Dodawanie i odejmowanie. 

Witajcie mechanicy. Jako wasz zawód jak i rozmawialiśmy poświecę jedną godzinę na tym czym jest 

system binarny czyli dwójkowy. U was w dziecinie mechaniki jak i w informatyce system ten jest 

bardzo powszechnie stosowany.  

No to do dzieła! 

Czym on jest? To pozycyjny system liczbowy, w którym podstawą jest liczba 2, a do zapisu liczb 

potrzebne są tylko dwie cyfry: 0 i 1. 

Dobra ale jak zamienić liczbę 8(d) czyli liczbę dziesiętną na liczbe binarna czyli x(2)? 

 

Powyżej jest obrazek, który pokazuje jak zamienić liczbę 8(d) w liczbe binarną. 8 dzielimy na 2 reszty 

0. Zero zapisujemy po prawej stronie. Liczbę 4, którą otrzynalismy z dzielenia znowu dzielimy na 2 i 

wynikiem jest liczba 2 a reszty zero i znowu zapisujemy liczbe zero obok. Liczbe 2 dzielimy znów na 2 i 

wychodzi wynik 1 z resztą zero i tę liczbe znow przepisujemy obok i już mamy  „ 000”. Została nam 

ostatnia liczba jak jest jeden. Jedynkę dzielimy na dwa no i wychodzi nam cos innego, bo wiadome 

jest, że liczba jeden będzie miała reszte 1. 

 

I tak wyszło, że liczba 8(d) = 0001(2) 

 

PROSTE?! Jak  chcecie jeszcze raz obejrzec to zapraszam tutaj 

https://www.youtube.com/watch?v=1vQ-GNcDmMU 

 

Ok. Wiadome jest, że liczby dziesiętne można dodawać i odejmować. Tak samo jest z liczbami 

binarnymi. 

Do wykonywania dodawania niezbędna jest znajomość tabliczki dodawania, czyli wyników 

sumowania każdej cyfry z każdą inną. W systemie binarnym mamy tylko dwie cyfry 0 i 1, 

zatem tabliczka dodawania jest niezwykle prosta i składa się tylko z 4 pozycji: 

 0 

https://www.youtube.com/watch?v=1vQ-GNcDmMU


0 + 0 =  

0 + 1 =  1 

1 + 0 =  1 

1 + 1 =  10 
 

 

 

Przy odejmowaniu korzystamy z tabliczki odejmowania, która w systemie binarnym jest 

bardzo prosta: 

0 - 0 =  0  

0 - 1 =  
 

1 i pożyczka do następnej pozycji  
1 - 0 =  1  
1 - 1 =  0  

Odejmując 0 - 1 otrzymujemy wynik 1 i pożyczkę do następnej pozycji. Pożyczka oznacza 

konieczność odjęcia 1 od wyniku odejmowania cyfr w następnej kolumnie. Identycznie 

postępujemy w systemie dziesiętnym, tyle że tam jest to o wiele bardziej skomplikowane. 

 

25.03.2020/1.04.2020 

Temat: Biznes plan i e-biznes i przemiany społeczne a technologie. 

Na lekcjach przedsiębiorczości nauczyliście się albo zapoznacie się czym jest biznesplan. 

Proszę, żebyście się w domu zapoznali  z linkami: 

https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-czym-jest-nowoczesny-e-biznes 

https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-biznesplan-a-co-to-takiego 

 

https://liberte.pl/nowe-technologie-a-zmiana-spoleczna-czy-i-jak-nowe-technologie-wplywaja-na-

spoleczenstwo-kulture-i-gospodarke/ 

 

Zadanie domowe proszę własnymi słowami napisać czym jest biznesplan i e-

biznes. Proszę, żebyście również stworzyli własny biznesplan w oparciu o e-

biznes. Przykład: 

 

Tworzymy własną firmę o nazwie XYZ. Żeby nasza firma była rozpoznawalna, 

https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-czym-jest-nowoczesny-e-biznes
https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-biznesplan-a-co-to-takiego
https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-biznesplan-a-co-to-takiego
https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-biznesplan-a-co-to-takiego
https://liberte.pl/nowe-technologie-a-zmiana-spoleczna-czy-i-jak-nowe-technologie-wplywaja-na-spoleczenstwo-kulture-i-gospodarke/
https://liberte.pl/nowe-technologie-a-zmiana-spoleczna-czy-i-jak-nowe-technologie-wplywaja-na-spoleczenstwo-kulture-i-gospodarke/


trzeba ją dobrze zareklamować i ułożyć do niego biznesplan. W jaki sposób ją 

dobrze zareklamować? Jaki biznesplan do swojej firmy ułożycie? 

 

 

 

  



8.04.2020 

Temat: sławni informatycy. Życie i ich twórczość. Konkurs. 

Dzisiejsze czasy są zmodyfikowane w różne nowe technologie. Co my tu nie mamy – komputery, 

smart fony, laptopy Internet. Po prostu XXI wiek. Jak wyglądało życie 30 lat temu? Dzięki komu 

mamy takie wspaniałe urządzenia? 

W dzisiejszych czasach znamy wielu informatyków lecz najbardziej znanymi nam dawniej i dzisiaj są: 

➔ Bill Gates 

➔ Steve Jobs 

➔ Mark Zuckenberg 

 

 

Tak to oni przyczynili się, że XXI wiek wygląda jak dzisiaj znamy i co by było gdyby ich po prostu 

nie było, nie urodzili się? Pewnie byśmy zdjęcia wstawiali za pomocą budki telefonicznej ☺ 

W tym dniu chciałem, żebyście się zapoznali z tymi trzema osobami.  

 

Proszę, żebyście znaleźli parę ważnych informacji na ich temat. Sporządzili 

krótki życiorys i odpowiedzieli na moje pytania kontrolne: 

Pytanie 1. Czy polak albo osoba pochodzenia z polskich korzeni współpracował 

z Stevem Jobsem? Pytanie 2. Na co stawiał Steve Jobs? Jakie Miał Idee? 

Pytanie 3. Na co zmarł Steve Jobs?  Czy choroba zmieniła jego myślenie i 

nastawienie do życia? Jakich refleksji się nauczył. 

Pytanie 4. Na jakie studia miał iść Bill Gate. Czy poszedł na te studia? Co 

spowodowało, że Bill podjął taką decyzje? 



Pytanie 5. Różnica poglądowa  BILL GATES vs STEVE JOBS. Co ich łączyło a co ich 

dzieliło? 

  



15/04/22.04/29.04 2020 

Temat: Prezentacje multimedialne. Sztuka prezentacji. Tworzymy własną prezentacje na temat 

ośrodka. 

 

No i się doczekaliśmy bardzo łatwego tematu. Prezentacje multimedialne. Czym one są? 

Jeśli masz wykonać pracę na temat swoich zainteresowań, ciekawej wycieczki czy wakacji, możesz ją 

zrealizować w różny sposób, np. napiszesz opowiadanie, przygotujesz plakat lub folder na kartonie z 

bloku rysunkowego, zaprezentujesz album ze zdjęciami, które opiszesz i ozdobisz rysunkami. Możesz 

też zorganizować wystawę fotograficzną lub napisać artykuł do gazetki szkolnej. 

Najpopularniejszym programem do tworzenia prezentacji jest MS PowerPoint lub OpenOffice – 

prezentacje. 

Innym sposobem, w jaki wykorzystasz tę pracę jest wykorzystanie programu komputerowego do 

tworzenia prezentacji. Prezentacja składa się ze slajdów, które są odpowiednikiem strony w edytorze 

tekstu lub kartki z bloku rysunkowego. Na slajdzie, tak jak na kartce, można umieszczać tekst, 

ilustracje, wykresy. Po uruchomieniu pokazu prezentacji, slajdy pojawiają się kolejno na ekranie. 

 

 

No to trochę teorii już za nami. Ale to nie koniec! 

Musicie pamiętać o ważnych zasadach tworzenia prezentacji multimedialnej. 

Przy tworzeniu prezentacji, stosuj podane reguły. 



➔ Wybierz prostą czcionkę bez zbędnych zdobień i ustaw jej rozmiar tak, aby można było, 

nawet z większej odległości, przeczytać tekst. Wykonaj próbę już na etapie projektowania. 

Wystarczy, że po uruchomieniu pokazu odejdziesz parę kroków od monitora i sprawdzisz 

rezultat. 

➔ Pamiętaj, żeby na slajdzie umieścić tylko najważniejsze informacje. Zbyt dużo tekstu może 

zniechęcić odbiorcę. Podczas pokazu możesz uzupełnić brakujące wiadomości. 

➔ Wstaw zdjęcia lub własne rysunki, które przybliżą przedstawianą przez ciebie tematykę. 

Elementy graficzne uatrakcyjnią przekaz i ułatwią zrozumienie tematu. 

➔ Zadbaj o to, żeby wszystkie obiekty na slajdzie były odpowiednio położone. Planując ich 

rozmieszczenie, wykorzystaj cały obszar slajdu. Jeśli wybierzesz slajd z gotowym układem, 

nie będziesz zmieniać położenia jego elementów. 

➔ Nie zapomnij o doborze kolorystyki tła i czcionki tak, aby pasowały do siebie, a tekst nie 

zlewał się z tłem. Na ciemnym tle będzie dobrze wyglądała jasna czcionka, natomiast na 

jasnym tle ciemna. 

 

Waszym zadaniem będzie spróbować i zrobić prezentacje multimedialną o 

naszej Szkole. To nie ma być na zasadzie, kiedy postała, kto jest 

dyrektorem itd, ale w jaki sposób Wy ją spostrzegacie. Czym jest dla Was 

nasza kochana szkoła.  

DO DZIEŁA !!        

 

 

 

 

 


